

Flexleasing.nu A/S

Trigevej 20
8382 Hinnerup

CVR-nr. 32 46 83 30

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/01 2024

Anders Vandsted Sloth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	14
Balance pr. 30. juni 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Flexleasing.nu A/S
Trigevej 20
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 32 46 83 30
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemsted: Favrskov

Bestyrelse

Lars Martens Clausen, formand
Leif Børge Larsen
Kaj Johan Schlie

Direktion

Anders Vandsted Sloth, adm. direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttoresultat	9.357	7.808	9.611	(6.746)	10.759
Resultat af primær drift	4.911	2.480	4.768	(10.904)	6.807
Resultat før finansielle poster	(7.066)	2.480	4.768	(10.904)	6.807
Resultat af finansielle poster	(7.431)	(3.483)	(4.187)	(4.293)	(2.639)
Årets resultat	(11.309)	(783)	452	(11.854)	3.238
Balance					
Balancesum	190.248	156.898	152.542	168.891	178.338
Investering i materielle anlægsaktiver	(95)	(218)	(446)	0	0
Egenkapital	(5.064)	3.745	4.527	4.076	15.930
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(42.011)	(5.855)	12.983	(5.979)	(81.987)
- investeringsaktivitet	(95)	(218)	(446)	0	0
- finansieringsaktivitet	0	0	0	1.500	2.671
Antal medarbejdere	6	6	6	5	5
Nøgletal					
Soliditetsgrad	(2,7)%	2,4 %	3,0 %	2,4 %	8,9 %

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og leasing af motorkøretøjer, herunder også rådgivnings- og anden servicevirksomhed, og anden hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 11.308.598, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 5.063.961.

Selskabet har i året oplevet en stor vækst i porteføljen, således bruttofortjenesten er steget med knap 60% sammenlignet med forrige regnskabsår. Der har været fokus på sund vækst, hvor der sikres en stærk kundeportefølje for at selskabet står godt rustet til fremtiden.

Underskuddet fremkommer efter at ledelsen har valgt at foretage ekstraordinære hensættelser. Der henvises til afsnittet "Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling" nedenfor.

Efter regnskabsårets udløb har selskabets aktionærer reetableret egenkapitalen ved at konverteret ansvarlige lån for 9 mio. kr. til egenkapital. Der er givet tilsagn fra selskabets aktionærer om at kationer for 17,5 mio. kr. vil blive indbetalt til selskabet som egenkapital i januar 2024. Således henstår 1,5 mio. kr. i ansvarligt lån og 7 mio. kr. i kationer overfor selskabets pengeinstitut.

Det er således vurderingen, at selskabets kapitalgrundlag er på plads til at forsætte vækststregen.

Årets resultat ligger under forventningen og er væsentlig påvirket af ekstraordinære hensættelser.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer at fortsætte sin vækststrategi, med positiv effekt på indtjening og resultat, og samtidigt forfølge de retsmæssige konsekvenser fra tidligere.

Med udgangspunkt i det i regnskabsåret sene tidspunkt for konvertering og indskud, er det forventningen for det kommende regnskabsår, at der realiseres et resultat efter skat i niveauet 0,5 mio. kr. til 1,0 mio. kr.

Ledelsesberetning

Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i tidligere regnskabsår mistet en række biler via konkurs og besvigelser i to større forhandlersamarbejder. Sagerne er konkretiseret og søgsmål påbegyndt ved de respektive retsinstanser med en samlet regnskabsmæssig værdi på 25 mio. kr. Disse krav er opført under andre tilgodehavender. Det er således forventning, at tilgodehavenderne vil blive realiseret til bogførte værdier, men at beløbet er behæftet med usikkerhed grundet procesrisiko mv.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning ved domstolen fået afsagt dom i den første af to større af selskabet anlagte retssager. Denne var en tabsbegrænsningssag, og som forventet var udbyttet af denne en begrænset erstatning, men endnu vigtigere en stadfæstelse af flere køretøjers manglende ægthed og tilstedeværelse.

Uagtet at disse køretøjer indgår i den anden af selskabets anlagte retssager, her ledelsen valgt at foretage en hensættelse på disse biler, grundet tidsperspektivet for denne sags hovedforhandling. Denne forventes tidligst at finde sted første halvår 2025. Dermed er det ledelsens opfattelse at endelig retsafgørelse først vil finde sted i regnskabsåret 2027/28.

Det juridiske omfang og kompleksitet af de indtrufne hændelser gør fortsat at selskabet forventer en længerevarende sagsbehandling. Det forventes ligeledes at få principiell karakter for branchen, og ændre kontrol, opsyn og praksis, hvilket ikke alene reducerer risikoen for gentagelser for selskabet – men for branchen som helhed. Det skal bemærkes, at beløbet er behæftet med usikkerhed, men er på regnskabsafslæggelsestidspunktet ledelsen bedste skøn.

Der henvises i øvrigt til note 1.

Selskabets styring og risikoprofil

Selskabet har fastholdt og udbygget procedurer og forretningsgange i forhold til at sikre en best in class onboarding proces af kunder, som er et væsentligt element i at sikre en forsat sund vækst i Flexleasing.nu A/S fremadrettet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		9.356.603	7.807.869
Personaleomkostninger	2	<u>(4.239.709)</u>	<u>(4.256.139)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		5.116.894	3.551.730
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(205.887)	(1.071.320)
Andre driftsomkostninger		<u>(11.976.852)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(7.065.845)	2.480.410
Finansielle indtægter		873.191	165.353
Finansielle omkostninger	3	<u>(8.304.324)</u>	<u>(3.648.690)</u>
Resultat før skat		(14.496.978)	(1.002.927)
Skat af årets resultat	4	<u>3.188.380</u>	<u>220.134</u>
Årets resultat		<u>(11.308.598)</u>	<u>(782.793)</u>
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		248.906	360.092
Materielle anlægsaktiver	6	248.906	360.092
Anlægsaktiver i alt		248.906	360.092
Færdigvarer og handelsvarer		1.538.460	1.517.553
Varebeholdninger		1.538.460	1.517.553
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		158.140.259	118.990.624
Andre tilgodehavender		25.017.641	33.040.563
Udskudt skatteaktiv	7	5.166.954	1.978.574
Periodeafgrænsningsposter	8	119.100	997.085
Tilgodehavender		188.443.954	155.006.846
Likvide beholdninger		17.073	13.831
Omsætningsaktiver i alt		189.999.487	156.538.230
Aktiver i alt		190.248.393	156.898.322

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.460.784	960.784
Overført resultat		(8.524.745)	2.783.853
Egenkapital	9	(5.063.961)	3.744.637
Andre hensættelser		0	90.000
Hensatte forpligtelser i alt		0	90.000
Ansvarlig lånekapital		10.500.000	13.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	10.500.000	13.000.000
Banker		177.967.289	135.858.145
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.958.474	2.833.914
Anden gæld		886.591	1.371.626
Kortfristede gældsforpligtelser		184.812.354	140.063.685
Gældsforpligtelser i alt		195.312.354	153.063.685
Passiver i alt		190.248.393	156.898.322
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	960.784	2.783.853	3.744.637
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	2.500.000	0	2.500.000
Årets resultat	0	(11.308.598)	(11.308.598)
Egenkapital 30. juni 2023	<u>3.460.784</u>	<u>(8.524.745)</u>	<u>(5.063.961)</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		(11.308.598)	(782.793)
Reguleringer	14	4.538.640	3.414.966
Ændring i driftskapital	15	(27.810.111)	(5.003.671)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(34.580.069)	(2.371.498)
Renteindbetalinger og lignende		873.191	165.353
Renteudbetalinger og lignende		(8.304.324)	(3.648.690)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(42.011.202)	(5.854.835)
Køb af materielle anlægsaktiver		(94.700)	(217.944)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(94.700)	(217.944)
Ændring i likvider		(42.105.902)	(6.072.779)
Likvide beholdninger		13.831	14.172
Kassekredit		(135.858.145)	(129.785.707)
Likvider 1. juli 2022		(135.844.314)	(129.771.535)
Likvider 30. juni 2023		(177.950.216)	(135.844.314)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		17.073	13.831
Kassekredit		(177.967.289)	(135.858.145)
Likvider 30. juni 2023		(177.950.216)	(135.844.314)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har mistet en række biler, herunder fået beslaglagt et antal biler i forbindelse med konkurs i to større forhandlersamarbejder. Det har efterfølgende vist sig, at selskabet i samhandlen med disse har været udsat for besvigelser. Flexleasing.nu A/S har som konsekvens heraf gennemgået kontraktlige forhold med disse samt deres relaterede samarbejdspartnere med henblik på at kortlægge omfanget af et eventuelt tab for Flexleasing.nu A/S. Samlet har kortlægningen medført, at der er anlagt et søgsmål på biler med en regnskabsmæssig værdi på 25 mio. kr. Dette krav er opført under andre tilgodehavender. Det skal bemærkes, at beløbet er behæftet med væsentlig usikkerhed, men er på regnskabsafslæggelsestidspunktet ledelsen bedste skøn.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.878.600	3.955.669
Pensioner	309.216	248.838
Andre omkostninger til social sikring	51.893	51.632
	<u>4.239.709</u>	<u>4.256.139</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.261.243</u>	<u>1.275.348</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>6</u>	<u>6</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.304.324	3.648.690
	<u>8.304.324</u>	<u>3.648.690</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(3.102.000)	0
Årets udskudte skat	<u>(86.380)</u>	<u>(220.134)</u>
	<u>(3.188.380)</u>	<u>(220.134)</u>
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>(11.308.598)</u>	<u>(782.793)</u>
	<u>(11.308.598)</u>	<u>(782.793)</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>759.271</u>
Kostpris 1. juli 2022		94.700
Tilgang i årets løb		<u>853.971</u>
Kostpris 30. juni 2023		<u>399.178</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		<u>205.887</u>
Årets af- og nedskrivninger		<u>605.065</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023		<u>248.906</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		<u>248.906</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022	(1.978.574)	(1.758.440)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(3.188.380)	(220.134)
Overført til udskudt skatteaktiv	5.166.954	1.978.574
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023	0	0

Udskudt skatteaktiv omfatter hovedsageligt underskud til fremførsel, som forventes anvendt inden for de kommende 3-5 år.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.601.810 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2022	960.784	960.784	960.784	960.784	960.784
Tilgang i året	641.026	0	0	0	0
Virksomhedskapital	3.460.784	960.784	960.784	960.784	960.784

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2022	30. juni 2023	næste år	efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	13.000.000	10.500.000	0	9.000.000
	13.000.000	10.500.000	0	9.000.000

Noter til årsrapporten

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende huslejeforpligtelser:

- Vedrørende Trigevej 20, Hinnerup. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel til den første i en måned. Forpligtelsen udgør 37 t.kr.

Selskabet har verserende retssager med forventet begrænset økonomisk påvirkning for selskabet.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant for 177,5 mio. kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, brugte køretøjer, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2023 185 mio. kr.

Selskabet har givet transport i samtlige leasingkontrakter til pengeinstitut.

Vækstfonden har overfor selskabets pengeinstitut stillet en Covid-garanti på 18 mio. kr.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(873.191)	(165.353)
Finansielle omkostninger	8.304.324	3.648.690
Af- og nedskrivninger	205.887	151.763
Skat af årets resultat	<u>(3.098.380)</u>	<u>(220.134)</u>
	<u>4.538.640</u>	<u>3.414.966</u>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(20.907)	4.297.248
Ændring i tilgodehavender	(30.338.728)	(8.367.263)
Ændring i leverandører mv.	2.639.524	(778.656)
Ændring andre hensættelser	<u>(90.000)</u>	<u>(155.000)</u>
	<u>(27.810.111)</u>	<u>(5.003.671)</u>